PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º 5148/2024-GP, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2024.

Altera a Portaria nº 1093/2024-GP, de 04 de

março de 2024, que instituiu o Comitê de

Equidade e Diversidade no âmbito do Poder

Judiciário do Estado do Pará.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1093/2024-GP, de 4 de

março de 2024, que instituiu o Comitê de Equidade e Diversidade no âmbito do

Poder Judiciário do Estado do Pará,

CONSIDERANDO o pedido de renúncia formalizado pela magistrada

Mirian Zampier de Rezende, conforme registro de nº TJPA-MEM-2024/62545,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria nº 1093/2024-GP, de 4 de março de 2024,

que instituiu o Comitê de Equidade e Diversidade no âmbito do Poder Judiciário do

Estado do Pará.

Art. 2º Os dispositivos abaixo relacionados da Portaria nº 1093/2024-

GP passam a vigoram com a seguinte com a seguinte redação:

“Art. 2º ...............................................................................

b) Nathália Albiani Dourado, Juíza de Direito como

membro titular e Coordenadora Adjunta. (NR)

...........................................................................................

“Art. 3º ...............................................................................

b) Vaga Magistrada: VAGO;”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 5 de novembro de 2024.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7955/2024 - Quarta-feira, 6 de Novembro de 2024